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Ved nedsættelsen blev professor Aage 
Jespersen, Laboratoriet for anlægsteknik 
ved Danmarks Tekniske højskole, beskikket 
som formand for arbejdsmiljøgruppen og 
støtteud valget. Professor Jespersen har imid- 
lertid i juni måned af helbredsgrunde set 
sig nødsaget til at nedlægge hvervet som 
formand for og medlem af arbejdsgruppen 
og støtteudvalget. 

Der er endnu ikke udpeget ny formand. 
Indtil videre ledes arbejdsgruppen af 

den af gruppen valgte næstformand, lektor 
Poul Vidriksen. 

ad c) 
Der henvises til vedlagte redegørelse af 

18. juli 1972 fra arbejdsmiljøgruppen, hvor- 
til arbejdsministeriet kan henholde sig.*) 

spørgsmål 3: 
Hvor mange afgørelser i arbejdsretten er 

blevet truffet ved en stemmes flertal i de 
sidste fem år, og i hvor mange af disse til- 
fælde drejer det sig om en afgørelse, som er 
udtryk for, at henholdsvis arbejder- og ar- 
bejdsgiverparten har vundet sagen? 

Spørgsmål 4: 
Hvor mange strejker, hvis lovlighed har 

. været behandlet i arbejdsretten, er blevet 
erklæret lovlige i de sidste fem år? 

Svar: : 
Arbejdsministeriet har anmodet arbejds- 

retten om en udtalelse til brug ved besva- 
relsen af udvalgets spørgsmål 3 og 4. Så- 
snart arbejdsrettens svar foreligger, skal 
man vende tilbage ti l  sagen. 

Spørgsmål 5: 
Hvor stor en del af arbejdstilsynets besøg 

i virksomhederne er uanmeldte kontrol- 
besøg? 

Svar: \ 
Ved en af direktoratet for arbejdstilsynet 

foretaget undersøgelse. er det totale antal 
anmeldte besøg i registrerede tilsynsobjek- 

I ter foretaget i tiden fra L oktober 1971 til 
31. marts 1972 opgjort til 5.246. Det totale 
antal uanmeldte besøg i nævnte objekter i 
samme periode udgjorde 24.480 eller 82 pet. 
af samtlige besøg. 

I de anførte tal er ikke medregnet tilsyn 
med dåmpkedler, elevatorer og tanke, der er 
underkastet periodiske tilsyn eller i øvrigt 
undersøges efter begæring fra ejeren eller 
brugeren. 홢 

Spørgsmål 6: 
Hvor mange virksomheder har ansat 

bedriftslæge 홢 hel- eller deltidsansat? 

Svar: 
Ifølge oplysninger fra formanden for 

Dansk Forening af Bedriftslæger har 1 
virksomhed ansat en heltidsbeskæftiget 
bedriftslæge og 75 virksomheder ansat hver 
en deltidsbeskæftiget bedriftslæge. 

Det bemærkes, at den af arbejdsministe- 
ren nedsatte arbejdsmiljøgruppe bl. a. er 
anmodet om at vurdere, om de nuværende 
bedriftslægeordninger samt de undersøgel- 
ser og målinger, der foretages af arbejds- 
lægerne, tilsynskredsene og statens institut 
for arbejdshygiejne, modsvarer behovet for 
en forebyggende arbejdshygiejnisk og ar- 
bejdsmedicinsk indsats på arbejdspladserne, 
jfr. besvarelsen af spørgsmåI2., 

Spørgsmål 7: . 
Hvor mange arbejder på treskifts- eller 

treskiftsarbejde? 

Svar: 
Direktoratet for arbejdstilsynet har op- 

lyst, at direktoratet ikke er i besiddelse af 
egne oplysninger om antallet af personer, 
der arbejder på treskifts- eller fireskiftsar- 
bejde, idet sådanne oplysninger ikke regi- 
streres hverken i arbejdstilsynskredsene 
eller direktoratet. 

Til belysning af det stillede spørgsmål 
har direktoratet henvist til en skrivelse af 
7. januar 1971 vedrørende socialforsknings- 
instituttets publikation nr. 42 om treskifts- 
arbejde, af hvilken publikation 25 eksem- 
plarer efter anmodning er tilsendt udvalget. 

I skrivelsen udtalte direktoratet bl. a.: 
홢Vedrørende omfanget i af skifteholds- 

arbejde fremgår det af rapporten, bind II, 
p. 73, at der ved udgangen af 1951 var be- 
skæftiget ca. 59.000 personer med skifte- 
holdsarbejde i offentlige virksomheder, og ' . 
p. 87 konkluderes, at ca. 30, pct. af persona- 

*) Udeladt her. 


